
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Zdravotnické přístroje I 

Část veřejné 

zakázky: 
část 1 – Obnova instrumentária 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-018444 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

P22V00000188 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
11. 5. 2022 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

IČO: 00511951 

Adresa sídla: Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

Ing. Marek Bena 

e-mail: bena@pkkv.cz 

tel.: 604 119 057 

 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 31. 5. 2022 žádost dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací 

dokumentace pro shora uvedenou část této veřejné zakázky a v souladu se zákonem 

a čl. 13.1 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 1 ZD_Specifikace předmětu plnění_část 1_Obnova 

instrumentária_Obrazová dokumentace na straně 17 obrazovou dokumentaci pro děložní 

manipulátor s průměry 28mm, 32mm a 38mm. Z obrazové dokumentace je patrné, že se jedná 

o vnější průměry hlavice instrumentu, která dosedá na děložní čípek. Z obrazové dokumentace 

je patrné, že mezi vnějším průměrem 38mm a vnitřním průměrem 31mm je 7mm rozdíl. 

Pro vnější průměr 38mm je tedy vnitřní průměr 31mm, pro vnější průměr 32mm je vnitřní 

průměr tedy 25mm a pro vnější průměr 28mm je vnitřní průměr 21mm, dle vyobrazení.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

U děložních manipulátorů je však klíčový vnitřní průměr, neboť vnější průměr se liší, 

dle tloušťky stěny manipulátoru u různých výrobců. Požadované vnitřní průměry 21mm, 25mm 

a 31mm budou upotřebeny pouze u velmi malého procenta ženské populace, neboť průměr 

21mm se vyskytuje obvykle u dětí ve věku 11-13 let, 25mm pouze u některých nullipar a 31mm 

taktéž velmi malý průměr u cca 20% ženské populace. Vyžadované průměry tedy nezahrnují 

zhruba 70% populace. Proto většina výrobců nabízí standardně vnitřní důležité průměry  

23-25mm, 33-35mm a 41-43mm. Tyto průměry zahrnují nejméně 80% dospělé populace. 

Rozdíl vnitřního průměru jednoho až pěti milimetrů navíc nehraje klinicky při manipulaci 

s dělohou žádný rozdíl. 

Uchazeč se domnívá, že buď došlo při specifikaci průměrů k omylu, či překlepu, nebo se jedná 

o zcela specifické (byť nevyhovující malé průměry) průměry, které odpovídají pouze jednomu 

výrobci. Vzhledem k této specifikaci průměrů děložního manipulátoru by byli vyřazeni všichni 

ostatní uchazeči, kteří splňují laparoskopické a ostatní nástroje v tomto výběrovém řízení. 

Dotaz:  

Umožní zadavatel uchazeči se účastnit s děložními manipulátory s vnitřními průměry pro malý: 

23-25mm (vnější 30-32mm), s vnitřními průměry pro střední: 33-35mm (vnější 40-42mm) 

a s vnitřními průměry pro velký: 41-43mm (vnější 48-50mm)? 

Odpověď zadavatele 

Účelem pořízení uvedených děložních manipulátorů není pokrytí celého spektra populace 

či jeho většinové části, ale doplnění stávajícího instrumentária právě o manipulátory menších 

průměrů, které zadavatel potřebuje pro vyšetření menšinové části pacientek. Proto je také 

požadováno dodání pouze 1 ks každého z nich. Zadavatel proto žádosti dodavatele 

nevyhovuje a zadávací podmínky se nemění. 

V Pelhřimově dne 2. 6. 2022 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA 

ředitel 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2022-06-02T06:54:46+0200
	Mgr. Ing. Michal Kozár




